EX CARTULARIO EPISCOPI PARISIENSIS,
In Bibliotheca Puteana.

1S T I funt Prefbyteri qui nominantur Prefbyteri Cardinales, qui debent
intereffe per fe vel per alios dum Epifcopus célébrât in Eçclefia Parifienfi

in feftis Natalis Domini , Pafchae ôc Affumptionis.
Prefbyter fancti Pauli Parifienfis.
Prefbyter beatae Mariae de Campis , vel aliquis pro ipfo.
Prefbyter fancti Jacobi Parifienfis.
Prefbyter fancti Severini Parifienfis.
Prefbyter fancti Benedicti Parifienfis.
Prefbyter de Charrona.
Prefbyter fancti Stephani Parifienfis.
Prefbyter fancti Gervafii Parifienfis.
Prefbyter fanai Juliani pauperis Parifienfis.
Prefbyter fancti Mederici Parifienfis.
Prefbyter fanai Laurentii Parifienfis.
Abbas fanfti Viaoris , fed Vicarius ejus in Eçclefia Parifienfi venit

pro ipfo.
Prefbyter fanai Joannis in Gravia Parifienfis.

Ce Cartulaire eft à prefent dans la Bibliothèque du Roi, dans les ar¬
moires.

- Traité du Père Fronteau, de Edefiis Cardinalibus.

Sunt etiam Prefbyteri Cardinales in Eçclefia Senonenfi, ôc funt Parochi
JJrbis.

PARTULAIRE,

48 PREUVES DES A NT I QJU I T F S

EXTRAIT DU TESTAMENT DE PHILIPPE AUGUSTE,
allant outre-mer en 1190.

Folio 364.

SI in via quam facimus nos mçri contingeret , praecipimus quod Regina
ôc Archiepifcopus ôc Epifcopus Parifienfis ôc Abbates

Tancti Viftoris ôc de Saudenio ôc fratre G. Thefaurum noftrum in duas par¬
tes dividant : unam mediatem pro arbitrio fuo diftribuant ad Eclefias repa-
randas , qua: per guerras noftras deffruftae funt, ita quod fervitium Dei
poflit fieri i de eadem nodietate donabunt illis qui fuper tallias noftras apo-
riati funt , ôc de eadem dabunt refiduum illis quibus voluerint ôc quos ma-
gis crediderint , ob remedium animae noftrae ôc genitoris noftri Ludovici ôc

antecefforum noftrorum. De altéra nodietate praecipimus cuftodibus The-
fauri noftri ôc omnibus hominibus Parifienfibus quod eam cuftodiant ad
opus filïi noftri donec ad aetatem veniat , in qua confilio Dei ôc fenfu fuo
poflit regere Regnum. Si autem tam nos quam filium noftrum mori contin¬
geret, praecipimus quod Thefaurum noftrum per manum fupradictorum	

EX CARTULARIO EPISCOPI PARISIENSIS,
In Bibliotheca Puteana.

1S T I funt Prefbyteri qui nominantur Prefbyteri Cardinales, qui debent
intereffe per fe vel per alios dum Epifcopus célébrât in Eçclefia Parifienfi

in feftis Natalis Domini , Pafchae ôc Affumptionis.
Prefbyter fancti Pauli Parifienfis.
Prefbyter beatae Mariae de Campis , vel aliquis pro ipfo.
Prefbyter fancti Jacobi Parifienfis.
Prefbyter fancti Severini Parifienfis.
Prefbyter fancti Benedicti Parifienfis.
Prefbyter de Charrona.
Prefbyter fancti Stephani Parifienfis.
Prefbyter fancti Gervafii Parifienfis.
Prefbyter fanai Juliani pauperis Parifienfis.
Prefbyter fancti Mederici Parifienfis.
Prefbyter fanai Laurentii Parifienfis.
Abbas fanfti Viaoris , fed Vicarius ejus in Eçclefia Parifienfi venit

pro ipfo.
Prefbyter fanai Joannis in Gravia Parifienfis.

Ce Cartulaire eft à prefent dans la Bibliothèque du Roi, dans les ar¬
moires.

- Traité du Père Fronteau, de Edefiis Cardinalibus.

Sunt etiam Prefbyteri Cardinales in Eçclefia Senonenfi, ôc funt Parochi
JJrbis.

PARTULAIRE,

© Bibliothèque Universitaire de Tours

DE LÀ VILLE DE PARIS;

CARTULÀIRE DE MrDELAMOTHE

P. 89. Fol. ï6 , v«ySk

ADRI ANUS IV. Epifcopus -, Servus Servôfum Dei ; venerabili Fratri
Theobaldo Epifcopo : Salutem ôc Apoftolicam Benediaionem.

Quod Ecclefias beatae Genovefae , Prardeceffor nofter , felicis mémorise,
Papa Eugenius III ,perRegulares Canonicos ordinari praecepit , ficut ex lit
teris ejus agnovimus , non ad hoc fecit , neque id intellexit , ut tu , vel
fucceflbres tui aliquid de jure tuoquodineifdem Ecclefiis primitùs habuiffé
dignofceris deberes amittere aur juftitiam Ecclefiae tua: auferri crederet vel
imminui , fed ut ipfae Ecclefiae potius ab honeftis ôc religiofis viris quam à
lafctvis Se enormiter converfàntibus fervirentur. Nos igitur quod ipfe fuper
hoc ftatuit autoritate Sedis Apoftolicae confirmantes omnia jura ôc rationa*
biles confuetudines, quas in prsediais Ecclefiis pradeceffores tui haaenus
habuiffé nofcuntur, tibi fucceflbribusque tuis fine ulla diminutione volumus
confervari. Nulli ergo omnino omnium hominum liceat hanc paginam
noftrae confirmationis infringere , vel ei aufu temerario contraire. Si quis
autem hoc attemperare praefumpferir indignationem omnipotentis Dei ôc
beatorum Pétri ôc Pauli Apoftolorum ejus incurrar. Datum Romae apud
fanaum Petrum 17 Kal. Januarii.

IBIDEM.

Eugenius Epifcopus , Servus Servorum Dei ; venerabili Fratri Theo¬
baldo, Parifienfi Epifcopo: Salutem ôc Apoftolicam Benediaionem.

Ne oblivionis obfcuritas per diffuetudinem humanis mentibus ingeraturi
quod fuper caufarum litigiis judicatum fuerit 'ôc decifum , fcripturae débet:
memoriae commendari, ut per hoc fecutura pofteritas habeatquod futurisr
temporibus evidenter agnofcat. Qualiter igitur conrroverfia quas inter re ac
filios noftros Canonicos fanaae Genovefae fuper Parochia Ecclefiae fanai
Joannis agirabatur, in noftra fuerit praefentia terminata, praefenris Scripti
feriè praecipimus annotari. Afferebas fiquidem tu frater Epifcopus , quo-
niam jus quod habebas in eadem Parochia, praediai frarres tibi nullo modo
exfolvebant; ôc cum conftaret quod ad te Parochia pertineret, Sacerdotem
qui eidem Parochia? fpiritualia miniftraret , curam animarum à te debere
fufcipere afflrmabas. Dicebas enim quod fi qui erant in eadem Parochia li-
gandi vel folvendi , Prefbyrer quLpro rempore eandem Parochiam ad tuum
mandatum ligabat vel folvebat , fponfas quoque benedicendas benediaio¬
nem , mulieris de partu furgentis purificationem, ôc qui apertis criminali-
bus tenebantur , in Eçclefia matrice pnirentiam percipere afferebas. Ca-
nonici autem quae à te aflerebantur, non negantes, dicebant quod fervito-
res Canonicorum qui in eadem Parochia confiftebant per Canonicos , ôc
non à Parifienfi Epifcopo folvi confueverant , vel ligari , ôc prefbyter qui
in eadem Eçclefia miniftrabat à quadraginta annis retrô Se antè à Decano
fànaas Genovefae ôc non ab Epifcopo curam animarum fufcepit.

Fol. p. 172.

Nos igitur fuper his tam tuas quam prxdiaorum fratrum rationes plena->
rie cognofeentes , fratrum noftrorum communicato confilio judicavimus 5

Tome III. *G
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'50 PREUVES DES ANTIQUITES
auod Sacerdos qui debcbit eidem Parochiae defervire , five fit Regularis
Canonicns > five non , à* te frater Epifcop. curam animarum fufcipiat Se

fupradiaos Parochianos ad mandatum tuumliget ôcfolvat. Si veto tu in ali-
quem ejufdem Parochiae vel in omnes exconamunicationis vel interdiûi
fententiam émergente eam promuigaveris ; Sacerdos donec ipfa fententia,
nec excommunicatis , nec interdiais divina officia celebrabit , benediaio*-
nés rporifarum , purificationes de partu furgentium, publicas panitentias
idem Sacerdos non ufurpabit. Porro fi praedias Capelke Sacerdos talis ali-
quando repertus fuerit , qui divina miniftrare non debeat , tu illud Abbati ,

" fratribusque fuis nuntiare debebis, ôc illi veritate cognita, eo amoto , alium
tibi praefentent cui animarum curam committas , qui tanon Prefbyter tibi
îoccircatnm nec fynodaticum folvet. Nulli omnino hominum liceat hanc
noftne definitionis paginam temerario aufu infringere, feuquibus libetper-
turbare moleftiis. Si quis autem id temerè attentare praefnmpferit , indigna-
tionem omnipotentis Dei ôc beatorum Pétri ôc Pauli Apoftolorum ejus in-
currat. Datum Laterani 6 Idus Januarii.

Depuis , Urbain III ôc Clément III , confirmèrent le même Privikgium
amhenticum, îol. 19. Ôc au Cartulaire de Mr de la Mothe p- 97-

L u c 1 u s , Epifcopus , Servus Servorum Dei , venerabili fratri Mauritio,
Parifienfi Epifcopo : Salutem ôc Apoftolicam Benediaionem.

Pvelatum eft nobis ex parte tua quç>fdam Prefbyteros in tua Dimcefi confti-
tutos infamia laborare , quod non erubefcant detinere publicè concubinas,
cum autem illos queris corrigere obftaculum appellationis opponunt, ut
Canonicam correctionem évitent , ôc tamen à vitio Ôc prava confuetudine
non recedunt. Quia igitur appellationis remedium inventum non fuir ad
praeftandum incendium aîicui delinqui, fraternirati tuae autoritate Apoftoli-
ca indulgemus , ut Prefbyteros qui publica fuper hoc infamia prapulfenturj
fi commoniti infrà quadraginta dies canonicam purgationem nequiverint ,
vel noluerint exhibere contradiaione ôc appellatione remota fufpendas , ôc

fi nec fie refipuerint , ab ofHcio reddas , ôc Beneficio Ecclefiaftico aiienos.
Datum Anagnia: 2 Non. Januarii.

Folio 20 verfi.

In nomine fanaae Ôc individus Trinitatis. Amen.
Lud ov 1 eu s , Dei gratia Rex Francorum Se Dux Aquitanorum. Sci-